
COMUNE DI RONCO SCRIVIA
Città Metropolitana di Genova

AREA VIGILANZA

Ordinanza n. 79 del 29-09-2023

OGGETTO : Interruzione della circolazione di veicoli e pedoni in Via Bazzano e sul guado
provvisorio nel torrente Scrivia per varo dei conci del Ponte tra via Delle Piane e Via
Bazzano.

Vista la richiesta pervenuta in data 28/09/2023 ed assunta al protocollo dell’Ente in data
29.09.2023 con nota n. 10152, da parte del RTI costituito tra le ditte ILSET S.rl. e Idro Edil S.rl. tesa
ad ottenere la chiusura della viabilità di Via Bazzano e del guado provvisorio sul Torrente Scrivia
per consentire le operazioni di movimentazione e varo dei conci del ponte in fase di ricostruzione;

Constatato che la ditta esecutrice ha richiesto l’interruzione del transito veicolare e
pedonale sulle viabilità sopraindicate nelle seguenti giornate e orari:

- Mercoledì 04 Ottobre 2023 dalle ore 14.00 alle ore 18.30
- Giovedì 05 Ottobre 2023 dalle ore 08.30 alle ore 12.00 e dalle ore 13.30 alle ore 18.00
- Venerdì 06 Ottobre 2023 dalle ore 08.30 alle ore 12.00 e dalle ore 13.30 alle ore 18.00
- Sabato 07 Ottobre 2023 dalle ore 08.30 alle ore 12.00 e dalle ore 13.30 alle ore 18.00
Acquisito il parere favorevole del coordinatore della sicurezza dei lavori in merito alla

possibilità di anticipare l’apertura del transito pedonale e veicolare sulle viabilità, qualora le
movimentazioni su strada vengano concluse anzitempo;

Visto il Nuovo Codice della Strada pubblicato sulla G.U. n. 114 del 18.05.92;
Visto l’art. 107, del D.Lgs. 18.08.2000 n°267;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi,

ORDINA

- L’interruzione della circolazione pedonale e veicolare in Via Bazzano (tratto compreso tra i
locali autorimessa della CRI ed il civico n.ro 5) e sul guado provvisorio, meglio rappresentati in
colore rosso nella planimetria allegata, nei seguenti giorni ed orari:

- Mercoledì 04 Ottobre 2023 dalle ore 14.00 alle ore 18.30
- Giovedì 05 Ottobre 2023 dalle ore 08.30 alle ore 12.00 e dalle ore 13.30 alle ore 18.00
- Venerdì 06 Ottobre 2023 dalle ore 08.30 alle ore 12.00 e dalle ore 13.30 alle ore 18.00
- Sabato 07 Ottobre 2023 dalle ore 08.30 alle ore 12.00 e dalle ore 13.30 alle ore 18.00

dando altresì atto della possibilità di anticipare l’apertura del transito pedonale e veicolare sulle
viabilità sopraindicate, qualora le movimentazioni su strada vengano concluse anzitempo.
- dovrà comunque essere garantito, in qualsiasi momento, il transito ai mezzi di soccorso ed
emergenza.

L’Ufficio Vigilanza e Sicurezza Stradale e chiunque competa sono incaricati della presente
ordinanza rispettivamente nella sorveglianza e nella sistemazione di adeguata segnaletica stradale.



MANDA

A dare avviso della presente ordinanza al pubblico a norma delle vigenti disposizioni;
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Regione Liguria entro il termine di 60
giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

IL RESPONSABILE
F.to (Comm. Sup. Paolo Toscano)




